

GMINA PRZYTYK

Informator samorządowy



Nr 3 [62] Lipiec 2024 ISSN 2353-6624



Piknik „Postaw na rodzinę”. Więcej na stronie 6,7.

W TYM NUMERZE:



Mamo, Tato - Kochamy Was!
Więcej na stronie 4.



Ruszyła budowa nowego miejsca spotkań dla naszych mieszkańców. Więcej na stronie 8.



Ukazała się II część książki o dziejach naszej gminy.
Więcej na stronie 14.

www.przytyk.pl



Wyniki wyborów samorządowych na Burmistrza Miasta i Gminy Przytyk. Opracowanie własne.

W pierwszą niedzielę kwietnia odbyły się wybory samorządowe, podczas których mieszkańcy naszej gminy wybierali swojego przedstawiciela na stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Przytyk, członków Rady Miejskiej w Przytyku, członków Rady Powiatu Radomskiego oraz Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Do udziału w wyborach uprawnionych było 5691 mieszkańców Gminy Przytyk, z czego do urn poszło 3756 osób.

Na stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Przytyk

“ FREKWENCJA WYBORCZA W TEGOROCZNYCH WYBORACH SAMORZĄDOWYCH W GMINIE PRZYTUK WYNIOSŁA 65,96% I BYŁA NAJWYŻSZĄ FREKWENCJĄ W POWIECIE RADOMSKIM. ”

“ W TEGOROCZNYCH WYBORACH SAMORZĄDOWYCH, ZMIANY NA STANOWISKACH WŁODARZY GMIN NASTĄPIŁY AŻ W 7 Z 13 GMIN POWIATU RADOMSKIEGO. ”

swoją kandydaturę w tym roku zgłosiły 3 osoby. Na kolejną kadencję został wybrany Dariusz Wołczyński, który uzyskał największe poparcie mieszkańców, osiągając 58,53%. Kolejni kandydaci otrzymali: Wojciech Wrzecion – 30,21% oraz Jarosław Tomczyk – 11,25%. Dariusz Wołczyński osiągnął bezwzględną większość głosów zatem nie było potrzeby do przeprowadzenia II tury wyborów.

Mieszkańcy wybrali również nowy skład Rady Miejskiej. Najwięcej głosów w swoich okręgach wyborczych otrzymali: Kościowski Marek, Bienias Robert, Jędrzejewski Nikodem, Budzik Jadwiga, Olszewska Ewa, Kowalczyk Teodozja, Szubiński Jerzy, Dygant Robert, Barszcz Barbara, Rogulski Mirosław, Smagowski Adam, Szymański Michał, Drabik Agnieszka, Wojciechowski Paweł oraz Drabik Tomasz.

Do Rady Powiatu Radomskiego mandat uzyskali: Krzysztof Murawski, Anna Rogulska, Jolanta Głowacka, Sebastian Pysiak oraz Mirosław Ślifirczyk.

Natomiast w Sejmiku Województwa Mazowieckiego naszymi reprezentantami zostali: Rafał Rajkowski, Jakub Kowalski, Łukasz Mierzejewski, Edyta Wietrak, Magdalena Murawska, Piotr Papis oraz Magdalena Nowacka.

UM A.K.

Okręg	Głosy	Kandydat	Głosy	Kandydat	Głosy	Kandydat	Głosy	Kandydat							
OKRĘG NR 1	236	KOŚCIOWSKI MAREK	115	OKRĘG NR 5	270	OLSZEWSKA EWA	128	OKRĘG NR 9	318	BARSCZ BARBARA	174	OKRĘG NR 13	230	DRABIK AGNIESZKA	79
		GÓRKA WOJCIECH	57			SADKOWSKA-KLUŚ GRAZYNA	79			SOBSTYL ROBERT	100			MIDZO HENRYK	70
		WITKOWSKI WOJCIECH	45			SIKORA ZBIGNIEW	63			NOWAK JOANNA	44			CHARZEWSKA MARZENA	64
		WALCZAK ELŻBIETA	19											KOLACKA MARZENA	17
OKRĘG NR 2	346	BIENIAS ROBERT	69	OKRĘG NR 4	363	KOWALCZYK TEODOZJA	107	OKRĘG NR 10	324	ROGULSKI MIROSŁAW	91	OKRĘG NR 14	217	WOJCIECHOWSKI PAWEŁ	101
		STOLARCZYK GRZEGORZ	66			GÓRSKA BEATA	99			SUWALSKA BEATA	64			GRZEGORCZYK KAMIL	64
		GRABOWSKI RAFAL	64			OSTROWSKA ALEKSANDRA	57			SZATAN MAREK	46			GUROLA WŁADYSŁAW	52
		STARZYŃSKA RENATA	47							ŚPIEWAKOWSKI STANISŁAW	23				
OKRĘG NR 3	185	JĘDRZEJEWSKI NIKODEM	75	OKRĘG NR 7	236	SZUBIŃSKI JERZY	123	OKRĘG NR 11	267	SMAGOWSKI ADAM	182	OKRĘG NR 15	207	DRABIK TOMASZ	85
		TOMCZYK JAROSŁAW	67			POYMIŃIAK SYLWESTER	78			LIPIEC EWELENA	59			KRÓLIKOWSKA KATARZYNA	69
		BUDZIK DOROTA	43			GÓRSKA AGNIESZKA	31			PACIOREK LUKASZ	26			JURKOWSKI ANDRZEJ	53
						SZUBIŃSKI DANIEL	4								
OKRĘG NR 4	211	BUDZIK JADWIGA	89	OKRĘG NR 8	235	DYGANT ROBERT	106	OKRĘG NR 12	328	SZYMAŃSKI MICHAŁ	132				
		JANOWSKI ZDZISŁAW	66			KOROŃ SYLWESTER	87			SENATOR DARRUSZ	64				
		BLASZCZYK ROBERT	56			DUKOWSKA ILONA	42			GROTEK DARRUSZ	47				
										KRÓLIKOWSKA AGNIESZKA	38				
										WIERZBAŁA KAROL	32				
										BIŃKOWSKI PIOTR	25				

Wyniki wyborów samorządowych do Rady Miejskiej w Przytyku. Opracowanie własne.



Szanowni Mieszkańcy!

Pragnę z całego serca podziękować wszystkim za udział w odbywających się niedawno wyborach samorządowych. Kolejny raz mieszkańcy naszej gminy udowodnili, że chcą mieć wpływ na dalszy rozwój samorządu i tłumnie odwiedzili lokale wyborcze w dniu 7 kwietnia.

Serdecznie dziękuję także za Państwa zaangażowanie i ciepłe słowa wsparcia, którymi obdarzyliście mnie Państwo podczas kampanii wyborczej. Jestem wdzięczny za każdy oddany na mnie głos i za poparcie, które okazywaliście nie tylko mnie, ale i mojemu komitetowi wyborczemu. Państwa aktywność

i troska o przyszłość naszej gminy są dowodem na to, że losy naszej wspólnoty nie są Wam obojętne. Zwycięstwo już w pierwszej turze wyborów świadczy o tym, że praca wykonywana przeze mnie jako Burmistrza, przy współpracy z całym samorządem, Radą Miejską oraz pracownikami urzędu, została przez Państwa wysoko oceniona. Dzięki otrzymanemu zaufaniu, mam zaszczyt pełnić funkcję Burmistrza Miasta i Gminy Przytyk przez kolejne pięć lat. Wysoki wynik w wyborach traktuję jako wyzwanie i szansę na realizację dalszych planów, które wspólnie z radnymi zobowiązaliśmy się urzeczywistnić.

Na terenie naszej gminy rozpoczęły się kolejne inwestycje. W Przytyku i Podgajku przygotowywana jest sieć gazowa, do której zostaną podłączone m.in. budynki użyteczności publicznej tj. Urząd Miejski, Przedszkole, Publiczna Szkoła Podstawowa. W Żerdzi trwa przebudowa drogi wojewódzkiej 740, a już za chwilę przebudowane zostaną drogi w Zameczku Kolonii oraz w Stefanowie. Kilka tygodni temu podpisana została także umowa dotycząca wymiany wodomierzy, które zostaną zainstalowane u mieszkańców gminy Przytyk oraz budowy hydroforni kontenerowej w miejscowości Krzyszkowice.

Dużym zadaniem, jakie już rozpoczęliśmy i którego realizacja została rozłożona na rok obecny i kolejny, jest budowa Skweru Doroty Podlodowskiej. Na terenie zlokalizowanym nad rzeką Radomką, powstanie nowoczesny i przyjazny mieszkańcom plac. W jego skład wejdzie tężnia solankowa, która będzie stanowić atrakcję zdrowotną i relaksacyjną. Dla najmłodszych przygotowujemy duży, nowoczesny plac zabaw, wyposażony w bezpieczne i atrakcyjne urządzenia do zabawy. Realizacja tego projektu ma na celu stworzenie przestrzeni, która stanie się sercem naszej społeczności, miejscem spotkań, rekreacji i wspólnego spędzania czasu. Skwer Doroty Podlodowskiej będzie dumą naszej gminy, przyczyniając się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz wzmacniając lokalną tożsamość i więzi społeczne.

Kilka dni temu rozpoczęły się długo oczekiwane wakacje. Dzieciom i młodzieży z gminy Przytyk życzę, aby ten czas był pełen niezapomnianych momentów i przygód. Wykorzystajcie te miesiące zarówno na odpoczynek, jak i na rozwijanie swoich pasji. Nie zapominajcie również o wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez chociażby Urząd Miejski oraz Centrum Kultury i Bibliotekę w Przytyku.

Dariusz Wołczyński

Burmistrz Miasta i Gminy Przytyk

MAMO, TATO - KOCHAMY WAS!

Pod takim hasłem, 28 maja 2024 r., w PSP im. Orła Białego we Wrzosie, odbyło się wzruszające spotkanie z okazji Dnia Mamy i Taty. To były cudowne chwile, pełne wzruszeń, radości i dumy. Do szkoły przybyło w tym dniu wielu Rodziców, każdy z radością w sercu pragnął podziwiać na scenie swoje dziecko. A podziwiać były co i kogo! Uczniowie z klasy drugiej oraz starsza młodzież z klasy czwartej, piątej, szóstej i siódmej wystąpiła dla swoich Rodziców. Uczniowie zaprezentowali ciekawy i barwny repertuar przesycony śpiewem, tańcem, deklamacją, uroczymi strojami, niezwykłą choreografią, a to wszystko na tle cudownej kwiatowej scenerii.

Młodzież przedstawiła krótkie scenki ukazujące relację rodzic - dziecko dawniej i dziś. Czasem robiło się sentymentalnie, innym razem humorystycznie i efek-

townie, jak chociażby przy biało-czarnym tańcu, który rewelacyjnie zaprezentowały szkolne tancerki z klasy siódmej i „Tańcu Serc” w wykonaniu Czwartoklasistów.

Młodszy uczniowie złożyli uroczyste przyrzeczenie miłości, posłuszeństwa i szacunku do swoich Mam i Tatusiów.

Ponadto Rodzice otrzymali upominki od swych pociech: serca, kwiaty, słodkości czy własnoręcznie robione obrazy. Kwiaty wręczono również pani dyrektor Jolancie Kowalik, którą uczniowie nazwali ich Szkolną Mamą. Na koniec wszystkie dzieci zaśpiewały Rodzicom tradycyjne „STO LAT” i zaprosiły na słodki poczęstunek, kawkę lub herbatkę.

Miłe są takie chwile i na długo zapadają w pamięć. Oby było ich jak najwięcej!

PSP we Wrzosie E.B., A.W., R.K.



ROZBUDOWA OŚWIETLENIA ULICZNEGO

W celu poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, a w szczególności pieszych, Gmina Przytyk w bieżącym roku kontynuuje prace w zakresie budowy nowych odcinków oświetlenia ulicznego. Obecnie trwa kompleksowe wykonanie inwestycji pn. Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Przytyk, która realizowana jest w następujących miejscowościach: Jabłonna, Żerdź, Sewerynow, Maksymilianów, Studzienice, Wola Wrzeszczowska. Łączna kwota inwestycji to 225 336,00 zł.

Na chwilę obecną brak jest zewnętrznych programów dofinansowań na realizację zadań z zakresu budowy oświetlenia ulicznego na terenach gmin. Przedmiotowa inwestycja finansowana jest wyłącznie ze środków pochodzących z budżetu samorządu.

Realizacja przedmiotowej inwestycji wiąże się z długofalowymi korzyściami dla mieszkańców gminy, m.in. z poprawą dostępu mieszkańców do infrastruktury technicznej, a co za tym idzie, również jakości życia na

terenie gminy, a także z ogólną poprawą bezpieczeństwa. Zakończenie prac zaplanowane zostało na okres wakacyjny bieżącego roku.

UM M.W.



Rozbudowa sieci oświetlenia ulicznego na terenie naszej gminy jest prowadzona w miejscach występowania zwartej zabudowy.

EKOLOGICZNA INICJATYWA Z PRZYSZŁOŚCIĄ

Środowisko naturalne jest nieocenionym skarbem, który musimy chronić dla przyszłych pokoleń. Drzewa i krzewy odgrywają kluczową rolę w utrzymaniu równowagi ekologicznej, oczyszczając powietrze, zapewniając schronienie dla dzikiej fauny oraz poprawiając jakość życia mieszkańców. Równie ważna jest prawidłowa segregacja śmieci, która umożliwia efektywne przetwarzanie odpadów oraz zmniejsza negatywny wpływ na środowisko.

W dniach 16, 18 i 23 kwietnia br., Centrum w Słowikowie stało się miejscem wyjątkowej inicjatywy – akcji „Wymień odpady na sadzonkę”. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z Lokalnej Grupy Działania Razem dla Radomki, mieszkańcy naszej gminy mieli okazję zamienić elektrośmieci, puszki aluminiowe oraz papier na sadzonki drzew i krzewów. Wydarzenie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem, a liczba uczestników przerosła nasze najśmielsze oczekiwania.

Organizatorem akcji było Stowarzyszenie „Przystań nad Radomką”, które dzięki wsparciu naszego samorządu mogło zrealizować to przedsięwzięcie. Projekt ten jest częścią większej inicjatywy „Ekologicznie Lokalnie”, współfinansowanej ze środków

Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy wzięli udział w akcji i przyczynili się do ochrony środowiska poprzez oddanie elektronicznych odpadów do utylizacji. Wymiana odpadów na sadzonki nie tylko promuje ekologię, ale także integruje lokalną społeczność wokół wspólnego celu. Dzięki takiej postawie mamy nadzieję, że nasza gmina stanie się jeszcze piękniejsza i bardziej przyjazna dla owadów, tworząc kolorowy ogród pełen życia i różnorodności biologicznej.

UM A.K.



W zamian za odpady można było otrzymać różnorodne sadzonki krzewów i drzew.

JESTEŚMY BEZPIECZNI

Dzieci z grup Biedronki, Motylki i Żabki z Publicznego Przedszkola odwiedziły strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Przytyku. Była to niezwykle pouczająca i ekscytująca wizyta, pełna nowych doświadczeń i wiedzy. Strażacy przygotowali dla przedszkolaków prelekcję na temat bezpieczeństwa. Dzieci miały okazję zobaczyć i dotknąć sprzętu strażackiego, takiego jak nożyce do wycinania drzewi podczas wypadków oraz butle z tlenem, które mogły próbować podnieść. Jeden ze strażaków ubrał się w pełny strój do gaszenia pożarów, a dzieci mogły przymierzyć kask strażacki. Dużą atrakcją był również pokaz syren alarmowych, jakie posiada wóz strażacki.

22 maja odbyło się spotkanie z policjantami z Komisarjatu Policji w Przytyku. Przedszkolaki gościły u siebie kierownika komisariatu, asp. Łukasza Adamczyka oraz dzielnicowego Miasta i Gminy Przytyk, st. asp. Norberta Sikorę. Policjanci przeprowadzili pogadankę na temat bezpieczeństwa na drodze, ucząc dzieci, jak prawidłowo zachowywać się jako piesi oraz uczestnicy ruchu drogowego. Następnie, aby sprawdzić wiedzę dzieci, policjanci zorganizowali quiz. Na koniec zrobiono pamiątkowe zdjęcia z policjantami.

Spotkania z przedstawicielami służb mundurowych są doskonałą inicjatywą, która nie tylko edukuje najmłodszych, ale także buduje pozytywne relacje między służbami mundurowymi a społecznością lokalną. Dzięki takim spotkaniom dzieci uczą się, jak ważne jest bezpieczeństwo i jak zachowywać się w sytuacjach zagrożenia. Dziękujemy Ochotniczej Straży Pożarnej i Policji w Przytyku za ich zaangażowanie i wsparcie.

PP w Przytyku P. W.



Wizyta panów Policjantów.

„POSTAW NA RODZINĘ”

Bezchmurne niebo i fantastyczna atmosfera towarzyszyły tegorocznemu piknikowi rodzinnemu zorganizowanemu 9 czerwca na płycie stadionu sportowego w Przytyku. Trzeba przyznać – na najmłodszych mieszkańców naszej gminy czekało mnóstwo atrakcji. Oprócz zjeżdżalni, dmuchańców oraz strefy artystycznej na boisku pojawiły się pluszowe maskotki oraz prawdziwe piana party.

Na wydarzenie przybyła również Alfa - pies patrolujący-tropiący z Komendy Miejskiej Policji w Radomiu. Wraz z opiekunem, st. sierż. Łukaszem Rolą, zaprezentowali umiejętności zwierzęcia podczas codziennej służby, jego posłuszeństwo i oddanie oraz zabawę.



Festyn rozpoczęły występy artystyczne dzieci i młodzieży.

Podczas festynu swoje umiejętności kulinarne zaprezentowało także koło gospodyń wiejskich z Ostrołęki. Dzięki przygotowanym przez nie smacznym pierogom i porce nikt nie opuścił naszego stadionu głodny.

UM A.K.



Przybyłych gości powitał oraz życzył dobrej zabawy Burmistrz Miasta i Gminy Przytyk Dariusz Wołczyński.



Jak co roku na maluchów czekało malowanie buziek, dzięki czemu na stadionie pojawiło się mnóstwo motylków.



Dużym zainteresowaniem cieszyła się loteria fantowa przygotowana przez Koło Caritasu.



W ten upalny dzień schłodzeniu pomógł basen z wyścigówkami.



Na pikniku nie mogło zabraknąć wyczekiwanej piana party.



Podczas konkursów rywalizacja, choć pełna śmiechu i dobrej zabawy, była niezwykle zacięta i emocjonująca, a finałowi zwycięzcy mogli pochwalić się wspaniałymi nagrodami.



Najmłodzi pasjonaci mieli możliwość spotkania się z Policjantami, z którymi porozmawiali o ich służbie oraz przymierzyli kamizelkę policyjną.



Po wyczerpującej zabawie uczestnicy wydarzenia mogli liczyć na regenerujący posiłek przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich „Ostrołęka”.



Wiele dzieci mogło spełnić swoje marzenie i na żywo spotkać ulubioną postać z Psiego Patrolu, Chase'a.

RUSZYŁA BUDOWA NOWEGO MIEJSCA SPOTKAŃ DLA NASZYCH MIESZKAŃCÓW



Już niedługo nasza Gmina wzbogaci się o wyjątkowe miejsce przeznaczone do rekreacji. Mowa o realizowanym planie budowy Skweru Doroty Podlodowskiej. Będzie znajdował się on nieopodal Rynku, tuż przy rzece Radomce.

Aktualnie znajdujący się tam plac zabaw zostanie znacząco rozbudowany. Przykładowymi formami rozrywki umiejscowionymi na wspomnianym placu będą różnego rodzaju trampoliny czy też zestawy linowe. Zostanie wybudowana tężnia solankowa, muszla koncertowa oraz pomost widokowy. Zadaszona scena plenerowa pozwoli na rozbudowanie oferty kulturalnej naszej gminy. Na placu pojawi się także miejsce przeznaczone na ognisko oraz altana ogrodowa. W ob-

rzebie skweru zostaną oczyszczone i zmodernizowane aktualnie znajdujące się tam stawy, a w jednym z nich umieszczona zostanie pływająca fontanna.

Wygodzie oraz bezpieczeństwu mieszkańcom służyć będą miejsca postojowe, stojaki rowerowe oraz system stałego monitoringu. Teren wzbogacony zostanie o nowe alejki oraz ławki. Całemu miejscu uroku będzie dodawała bogata aranżacja zieleni oraz kwiatów. Podczas realizacji tak ważnego projektu nie będzie mogło zabraknąć pomnika historycznej i dobrze nam znanej Doroty Podlodowskiej – żony Jana Kochanowskiego.

Czas realizacji projektu to koniec przyszłego roku. Całkowita kwota inwestycji wynosi 7 293 900 złotych. Gmina Przytyk otrzymała na to zadanie ogromne wsparcie z Rządowego Funduszu Polski Ład w ramach Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 5 580 000 złotych.

UM A.K.



BUDOWA SKWERU JEST MOŻLIWA DZIĘKI WSPÓLNOCIE GRUNTOWEJ MIEJSCOWOŚCI PRZYTYK, KTÓRA BEZPŁATNIE PRZEKAZAŁA NASZEJ GMINIE GRUNTY, NA KTÓRYCH POWSTANIE TEN WYJĄTKOWY OBIEKT. JESZCZE RAZ SERDECZNIE DZIĘKUJEMY.



CENTRUM KULTURY ZAPRASZA NA LETNIE PRZYGODY!

Sierpień to miesiąc pełen atrakcji dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Centrum Kultury przygotowuje wyjątkową ofertę wakacyjnych zajęć dla dzieci, które odbędą się w sierpniu. Rodzice, którzy chcą zapewnić swoim pociechom niezapomniane wakacje, powinni już teraz zaznaczyć ten termin w swoich kalendarzach.

Na początku lipca na stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych Centrum Kultury i Biblioteki zostanie opublikowana pełna oferta zajęć. Znajdą się tam szczegółowe informacje o warsztatach, które będą obejmować wiele aktywności, od artystycznych po sportowe i edukacyjne.

Choć szczegóły pozostają na razie tajemnicą, możemy się spodziewać, że tegoroczne zajęcia będą równie atrakcyjne jak w poprzednich latach. Dotychczasowe programy obejmowały: warsztaty plastyczne – rozwijające kreatywność i zdolności manualne, zajęcia sportowe – promujące zdrowy tryb życia i aktywność fizyczną oraz zajęcia edukacyjne – pełne zabawy i nauki w jednym.

Rodziców, którzy chcą być na bieżąco z naszą ofertą zajęć, zachęcamy do śledzenia strony internetowej CKiB oraz profili instytucji w mediach społecznościowych. Warto również zwrócić uwagę na lokalne ogłoszenia i plakaty, które będą pojawiać się na początku lipca.

CKiB A.B.



Rusza dobrze znane Kino na trawie.

UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE VIII KADENCJI RADY MIEJSKIEJ W PRZYTYKU

Nie da się ukryć, że kadencja 2018-2024 była okresem intensywnej pracy i licznych wyzwań, którym władze naszego samorządu oraz radni sprostali dzięki współpracy i wspólnemu wysiłkowi. Ich aktywność miała na celu nie tylko rozwój szeroko rozumianej infrastruktury, ale także poprawę jakości życia mieszkańców gminy Przytyk.

W piątek, 19 kwietnia, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Przytyku odbyła się uroczysta LVI sesja Rady Miejskiej w Przytyku. Była to niezwykle ważna i symboliczna chwila, ponieważ stanowiła zakończenie VIII kadencji Rady Miejskiej. Posiedzenie rozpoczął Przewodniczący Rady, Krzysztof Wlazło, serdecznie witając wszystkich obecnych i przedstawiając porządek obrad.

Jednym z kluczowych momentów sesji było uroczyste wręczenie gratulacji oraz podziękowań za pracę samorzą-

dową w latach 2018-2024. Burmistrz Miasta i Gminy Przytyk, Dariusz Wołczyński, osobiście przekazał radnym wyrazy uznania za ich zaangażowanie i poświęcenie dla lokalnej społeczności. – „*Serdecznie dziękuję za dobrą współpracę oraz godne reprezentowanie interesów społeczności lokalnej. Życzę dalszych sukcesów oraz wytrwałości w dążeniu do wyznaczonych celów*” - te słowa Burmistrza stanowiły wyraz uznania dla wysiłku i pracy podejmowanej przez radnych na rzecz rozwoju naszej społeczności.

W dalszej części posiedzenia radni przystąpili do podjęcia istotnych uchwał, zgodnie z wcześniej przyjętym porządkiem obrad. Było to ostatnie oficjalne spotkanie w tej kadencji, które zamknęło ważny rozdział w historii lokalnego samorządu.

UM A.K.



Podczas uroczystej sesji podsumowano najważniejsze osiągnięcia minionej kadencji, podkreślając rolę każdego z radnych w realizacji planów i zamierzeń.



Pamiątkowe zdjęcie z ostatniej sesji VIII kadencji.

OSZCZĘDZAJ WODĘ!

W związku z rosnącym zapotrzebowaniem na wodę, Zakład Gospodarki Komunalnej w Przytyku Sp. z o.o. zwraca się z prośbą do wszystkich mieszkańców gminy Przytyk o ograniczenie poboru wody oraz jej oszczędne i racjonalne wykorzystywanie w godzinach od 15.00 do 22.00.

Brak wystarczających opadów sprawia, że zasoby wodne są wyjątkowo niskie, co może prowadzić do trudności w zapewnieniu ciągłości dostaw wody dla wszystkich odbiorców. W takiej sytuacji niezbędna jest współpraca całej społeczności w celu ochrony naszych zasobów wodnych.

Zakład Usług Komunalnych w Przytyku apeluje, aby w szczególności ograniczyć korzystanie z wody na cele, które nie są niezbędne do codziennego życia. Należy zredukować podlewanie trawników i ogródków przydomowych oraz mycie pojazdów, które zużywają znaczne ilości wody. Każda kropla jest teraz na wagę

złota, a wspólne wysiłki mogą pomóc w zminimalizowaniu skutków suszy.

Prosimy również o rozważenie innych sposobów oszczędzania wody w gospodarstwach domowych. Proste działania, takie jak skrócenie czasu brania prysznica, zakręcanie kranu podczas mycia zębów czy używanie zmywarki i pralki tylko przy pełnym załadunku, mogą znacząco przyczynić się do zmniejszenia zużycia wody.

Dziękujemy za zrozumienie i współpracę w tych trudnych warunkach. Jesteśmy przekonani, że wspólnymi siłami możemy zadbać o nasze zasoby wodne i zapewnić stabilne dostawy wody dla wszystkich mieszkańców gminy Przytyk. Razem możemy stawić czoła wyzwaniom związanym z suszą i uczynić nasze działania przykładem odpowiedzialności ekologicznej.

ZGK U.K.

PRZEDSTAWIENIE PT. „PRZYJACIELE” PRZYGOTOWANE DLA PRZEDSZKOLAKÓW I UCZNIÓW KL. I-III



Przedstawienie pt. „Przyjaciele” przygotowane dla przedszkolaków i uczniów kl. I-III.

Przed przerwą wielkanocną uczniowie klasy IV z PSP we Wrzeszczowie, wraz z panią Małgorzatą Maj – Olszowiec przygotowali dla młodszych kolegów ze szkoły i oddziałów przedszkolnych przedstawienie pt. „Przyjaciele”. Każdy oddział przedszkolny i każda klasa otrzy-

mała indywidualne zaproszenie na spektakl, który odbył się dnia 4 kwietnia o godz. 9.00 w naszej szkole. Była to interpretacja bajki Ignacego Krasickiego pt. „Przyjaciele”. Utwór ten opowiada o losach młodego zajączka, który był bardzo lubiany na łące, na której mieszkał. Miał on wielu przyjaciół, ale ich lojalność została poddana próbie, gdy pojawiło się niebezpieczeństwo w postaci psów i myśliwych na polowaniu. Każde ze zwierząt odmówiło pomocy młodemu zajączkowi.

Bajka w oryginale, nie ma szczęśliwego zakończenia. Zajączek nie zdołał ocalić swojego życia i został zagryziony przez myśliwskie psy. Jednak interpretacja bajki w wykonaniu naszych uczniów, miała szczęśliwe zakończenie. Zajączek wrócił do rodziny, na którą zawsze mógł liczyć i w ten sposób ocalił swoje życie. Pan dyrektor dziękując za przygotowanie przedstawienia, życzył wszystkim znalezienia prawdziwych przyjaciół, na których zawsze będzie można liczyć, gdy będziemy tego potrzebowali.

PSP we Wrzeszczowie K.B.

PIERWSZA SESJA IX KADENCJI RADY MIEJSKIEJ W PRZYTYKU

Sesje rady miejskiej odgrywają kluczową rolę w funkcjonowaniu lokalnych samorządów, będąc forum, gdzie podejmowane są decyzje wpływające na życie mieszkańców. To podczas tych spotkań omawiane są i zatwierdzane istotne kwestie, takie jak budżet gminy, plany zagospodarowania przestrzennego, inwestycje infrastrukturalne oraz inicjatywy społeczne.

7 maja odbyła się pierwsza sesja IX kadencji Rady Miejskiej w Przytyku, której przewodniczyła radna seniorka Jadwiga Budzik. W sesji uczestniczyli Burmistrz Miasta i Gminy Przytyk Dariusz Wołczyński, Zastępca Burmistrza Katarzyna Wencel, Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Małgorzata Mizerska-Kot, 15 nowo wybranych radnych, sołtysi oraz pracownicy urzędu.

Sesja rozpoczęła się od wręczenia zaświadczeń o wyborze na stanowiska radnych przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej, Małgorzatę Mizerską-Kot. Zaświadczenia otrzymali: Barbara Barszcz, Robert Bienias, Jadwiga Budzik, Agnieszka Drabik, Tomasz Drabik, Robert Dygant, Nikodem Jędrzejewski, Marek Kościowski, Teodozja Kowalczyk, Ewa Olszewska, Mirosław Rogulski, Adam Smagowski, Jerzy Szubiński, Michał Szymański oraz Paweł Wojciechowski. Po ceremonii wręczenia zaświadczeń, radni

złożyli uroczyste ślubowanie.

Kolejnym ważnym punktem sesji był wybór przewodniczącego Rady Miejskiej. W tajnym głosowaniu jednogłośnie na to stanowisko wybrano Ewę Olszewską. Następnie przeprowadzono wybory wiceprzewodniczących, którymi zostali Teodozja Kowalczyk oraz Robert Dygant.

Podczas sesji miało również miejsce wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza Miasta i Gminy Przytyk, Dariusza Wołczyńskiego, oraz jego zaprzysiężenie.

UM A.K.



Jednym z punktów obrad sesji było wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

RUSZA ELEKTRONICZNA REJESTRACJA PACJENTÓW



Wychodząc naprzeciw potrzebom naszych pacjentów od 1 lipca 2024 r. w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Przytyku z Filią we Wrzeszczowie uruchomiony został program elektronicznej rejestracji. Dzięki wspomnianemu rozwiązaniu, pacjenci będą mieli możliwość umówienia wizyty do lekarzy pierwszego kontaktu.

Ustalenie terminu odbędzie się poprzez wejście w odpowiedni link umieszczony na stronie naszej przychodni lub poprzez zeskanowanie kodu QR, który automatycznie przekieruje do terminarza poszczególnych lekarzy. Umówienie wizyt będzie się również odbywało w sposób telefoniczny.

Przed planowaną wizytą pacjent zarejestrowany na nią w systemie, otrzyma powiadomienie z przypomnieniem o konsultacji lekarskiej. Taką wiadomość trzeba będzie potwierdzić telefonicznie dzień przed

wyznaczoną datą, w przeciwnym razie wizyta zostanie usunięta z terminarza.

Jednocześnie informujemy, że bilanse, szczepienia i wizyty domowe będą nadal ustalane przez personel recepcji lub personel medyczny na zasadach obecnie obowiązujących.

ZAKUP SYSTEMU ELEKTRONICZNEJ REJESTRACJI PACJENTÓW ZOSTAŁ SFINANSOWANY Z BUDŻETU GMINY PRZYTYK W RAMACH UDZIELONEJ DOTACJI.

W naszym SPZOZ-ie zostanie także wprowadzony nowy sposób zgłaszania potrzeby wystawiania recept na leki stałe. Przed Ośrodkiem Zdrowia znajdować się będzie skrzynka, do której będzie można wrzucić wypełniony formularz, który będzie dla Państwa dostępny w recepcji i obok skrzynki. Po wystawieniu recepty, personel medyczny będzie kontaktował się z pacjentem w celu przekazania informacji o kodzie potrzebnym do jej realizacji (czas oczekiwania do 3 dni).

Zachęcamy do obserwowania naszego profilu na Facebooku, a także śledzenia strony internetowej gdzie udostępniamy bieżące informacje.

SPZOZ

ZAKOŃCZONO ROZBUDOWĘ SZKOŁY PODSTAWOWEJ WE WRZOSIE

Na początku kwietnia miał miejsce odbiór prac związanych z rozbudową budynku Publicznej Szkoły Podstawowej we Wrzosie wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej. Inicjatywa rozpoczęła się 20 grudnia 2022 roku i zakończyła 21 marca 2024 roku.

Głównym celem tej inwestycji było rozbudowanie istniejącego budynku szkoły, wzbogacając go o trzy sale dydaktyczne, połączone z obecnym budynkiem łącznikiem. Dodatkowo nowy budynek został wyposażony w szatnię oraz pomieszczenia higieniczno-sanitarne, tworząc nowoczesne i funkcjonalne miejsce nauki. Dzięki tej inwestycji szkoła będzie mogła zapewnić uczniom odpowiednie warunki do nauki i rozwoju.

Niezwykle istotnym elementem tej rozbudowy jest zainstalowanie instalacji fotowoltaicznej o mocy 22,8 KWP na dachu budynku. To nie tylko krok w kierunku zrównoważonego rozwoju, ale także oszczędność energii oraz redukcja emisji gazów cieplarnianych, co wpisuje się w cele walki ze zmianami klimatycznymi.

Inwestycja została dofinansowana ze środków pochodzących z budżetu państwa w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych. Kwota dofinansowania wyniosła imponującą sumę 2 246 490,62 zł. Wartość całej inwestycji opiewa na kwotę 2 364 726,97 zł.

UM M.Z.



Inwestycja w rozbudowę Szkoły Podstawowej we Wrzosie z instalacją fotowoltaiczną stanowi ważny krok w kierunku modernizacji i zrównoważonego rozwoju lokalnej społeczności.

DBAJMY O STAN ODWODNIENIA DRÓG



W związku ze zbliżającym się okresem letnich upałów oraz burz z intensywnymi opadami zwracamy się z prośbą do wszystkich mieszkańców gminy Przytyk będących

właścicielami bądź użytkownikami gruntów przyległych do dróg gminnych, powiatowych itd. o udrożnienie oraz utrzymanie w czystości przepustów pod zjazdami. O utrzymaniu porządku mówi art. 30 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, który wskazuje, że „utrzymanie zjazdów, łącznie ze znajdującymi się pod nimi przepustami, należy do właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do drogi”.

Dzięki stałej kontroli stanu przepustów pod zjazdami wspólnie zadamy o układ odwodnienia dróg, a co za tym idzie, swobodny odpływ podczas ulew.

UM M.M.K.

PIKNIK RODZINNY PUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA W PRZYTYKU



Występy grupy Biedronki.

29 maja 2024 roku odbył się Piknik Rodzinny zorganizowany przez dyrektora, nauczycieli, pracowników Publicznego Przedszkola w Przytyku przy współpracy z Radą Rodziców, Centrum Kultury i Biblioteką w Przytyku oraz Gminą Przytyk. W ten piękny słoneczny dzień do przedszkola przybyły dzieci wraz z rodzicami, na które czekało wiele atrakcji. Uroczystość rozpoczęły występy artystyczne przedszkolaków. Z wielkim zaangażowaniem dzieci śpiewały oraz tańczyły dla swoich kochanych rodziców. Za pomocą prostych słów przed-

szkolaki dziękowały swoim rodzicom, za ich miłość, oddanie, trud i poświęcenie włożone każdego dnia w ich wychowanie.

Po części artystycznej wszyscy mogli skorzystać ze wspólnej zabawy na dmuchańcach oraz z dodatkowych atrakcji m.in.: malowania twarzy, loterii fantowej, robienia tatuaży i zwierzątek z balonów oraz wykonywania bransoletek. Nie zabrakło również malowania na folii, zabaw z masami plastycznymi oraz wykonywania przedmiotów z makramy przygotowanej przez pracowników Centrum Kultury i Biblioteki w Przytyku. Przeprowadzone zostały też konkursy sportowe dla rodziców i dzieci. Dla gości czekały słodkości i drobne przekąski m.in.: wata cukrowa, popcorn, hot dogi, owoce i pyszne ciasta upieczone przez rodziców. Wszystkim uczestnikom imprezy do samego końca dopisywał dobry nastrój. Mamy nadzieję na ponowne spotkanie za rok.

PP w Przytyku



Zabawa na dmuchańcach.



Kącik kreatywny.

RUSZAJĄ PRACE PRZY PRZEBUDOWIE DRÓG GMINNYCH

W maju podpisali umowę i przystępują do wykonania zadania. Firma Interbud z Radomia będzie odpowiedzialna za przebudowę dwóch odcinków dróg zlokalizowanych w miejscowości Zameczek Kolonia.

Investycja rozpoczyna się na wysokości skrzyżowania z ul. Willową i obejmuje ul. Spacerową i Osiedlową oraz dojazd do zlokalizowanych tam garaży. Nawierzchnia dróg w obrębie bloków wykonana zostanie z kostki betonowej, zaś fragment jezdni od ul. Willowej z betonu asfaltowego.

WARTOŚĆ PRZEBUDOWY DRÓG W MIEJSCOWOŚCI ZAMECZEK KOLONIA TO KWOTA 875 000,00 ZŁ, Z CZEGO 824 183,81 ZŁ TO DOFINANSOWANIE, JAKIE NASZ SAMORZĄD POZYSKAŁ Z RZĄDOWEGO PROGRAMU POLSKI ŁĄD.

Z początkiem lipca rozpoczną się także prace przy budowie drogi gminnej w miejscowości Stefanów. Wspomniany odcinek drogi zostanie zmodernizowany w terminie do 15 listopada tego roku.

TECHNOLOGIA W NAUCZANIU

Lekcja informatyki nie musi odbywać się tylko przy komputerach, o czym mieli możliwość przekonać się uczniowie klasy II PSP we Wrzeszczowie. Podczas zajęć korzystali z Robota Photon, który jest polską odpowiedzią na rosnące zapotrzebowanie na nowoczesne narzędzia do nauczania. Robot Photon jest interdyscyplinarnym narzędziem dydaktycznym, zaprojektowanym z myślą o wspieraniu rozwoju i kreatywności uczniów w każdym wieku. Wykorzystanie Photona pozwala na kreowanie sytuacji systematycznie wspierających mechanizmy uczenia się, wyzwala radość i budząc ciekawość poznawczą.

Photon jest wyposażony w nowoczesną technologię, potrafi reagować na wiele bodźców zewnętrznych,



SERDECZNIE DZIĘKUJEMY PAŃSTWU ZDZISŁAWOWI JANOWSKIEMU, ZBIGNIEWOWI SIKORZE ORAZ EWIE OLSZEWSKIEJ W ZAANGAŻOWANIE W REALIZACJĘ WSPOMNIANYCH PROJEKTÓW DROGOWYCH.

UM M.M.K.



Obecny stan drogi w miejscowości Stefanów.

a dzięki dedykowanej aplikacji, pomoże dzieciom rozwinąć wyobraźnię, umiejętności logicznego i analitycznego myślenia, oraz nauczy dzieci podstaw programowania.

Ucniowie w grupach mieli możliwość zaprogramować drogę robota i zobaczyć jak się porusza, jak zmienia kolory, naśladuje dźwięki i pokonuje przeszkody. Fascynacja robotami była wielka, a uczniowie z chęcią przystępowali do wyznaczonych im zadań.

PSP we Wrzeszczowie E.D.



UKAZAŁA SIĘ II CZĘŚĆ KSIĄŻKI O DZIEJACH NASZEJ GMINY

Historia naszych przodków odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu naszej tożsamości i świadomości kulturowej. Z zaciekawieniem sięgamy po kroniki z poprzednich lat, aby odkrywać informacje o naszych przodkach, ich życiu, tradycjach oraz wydarzeniach, które ukształtowały naszą społeczność. To zainteresowanie przeszłością pozwala nam lepiej zrozumieć nasze korzenie i docenić dziedzictwo, które zostało nam przekazane. Właśnie z taką myślą napisana została książka „Dzieje Przytyka i okolicznych miejscowości od 1918 roku do czasów współczesnych”, której promocja odbyła się na początku kwietnia.

Spotkanie, z autorami książki: prof. Dariuszem Kupiszem oraz dr. Sebastianem Piątkowskim odbyło się w Centrum Kultury i było nie tylko okazją do poznania fascynujących faktów z życia Przytyka, ale także do celebrowania naszej wspólnej historii i dziedzictwa. Podczas promocji autorzy podzielili się swoją pasją i zaangażowaniem

w zgłębianie tajemnic minionych czasów, przybliżając nam losy naszych przodków oraz kluczowe wydarzenia, które ukształtowały naszą społeczność.

“ KSIĄŻKA „DZIEJE PRZYTYKA I OKOLICZNYCH MIEJSCOWOŚCI OD 1918 ROKU DO CZASÓW WSPÓŁCZESNYCH” TO NIE TYLKO ZBIÓR SUCHYCH FAKTÓW HISTORYCZNYCH, ALE PRZEDĘ WSZYSTKIM OPOWIEŚĆ O LUDZIACH, ICH CODZIENNYM ŻYCIU, DAŻENIACH I MARZENIACH. TO HOŁD ZŁOŻONY NASZYM PRZODKOM ORAZ ZAPIS ICH NIEZWYKŁEJ ODWAGI, WYTRWAŁOŚCI I DETERMINACJI. ”

Podczas wydarzenia odbyła się również wystawa zdjęć przedstawiających naszą gminę w minionym stuleciu.

UM A.K.



Tego dnia można było odebrać bezpłatny egzemplarz publikacji z podpisami jej autorów. Obecnie publikacja jest rozdawana naszym mieszkańcom podczas wydarzeń kulturalnych organizowanych przez nasz samorząd.



Wiele użytych w galerii oraz publikacji fotografii zostało dostarczonych do jej autorów przez naszych mieszkańców.



Promocja książki przyciągnęła dużą liczbę naszych mieszkańców oraz gości.



Autorzy publikacji: prof. Dariusz Kupisz oraz dr. Sebastian Piątkowski.

BĘDZIE DALSZĄ PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ

Kolejny odcinek drogi powiatowej relacji Przytyk-Koźuchów będzie poddany modernizacji. Mowa tu o ok. 700-metrowym fragmencie jezdni znajdującym się pomiędzy miejscowościami Studzienice a Maksymilianów.

W dniu 27 maja br. w Starostwie Powiatowym w Radomiu odbyło się podpisanie umowy związanej ze wspomnianą inwestycją. Prace na tej drodze to drugi etap przebudowy, który wykonywać będzie firma Trakt z Górek Szczukowskich. Wspomniana inwestycja została wsparta środkami z budżetu Gminy Przytyk oraz województwa mazowieckiego. Na realizację zadania wykonawca posiada czas 4 miesięcy.

UM A.K.



Podpisanie umowy odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Radomiu.

HARCERSKA PRZYGODA W PRZYTYKU

W dniach 17-18 maja na terenie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Dzieci w Przytyku odbył się HARERSKI CAMP, zorganizowany przez Hufiec ZHP Radom - Powiat. Wydarzenie „Kultura lokalnie. Przestrzeń inspiracji” było współfinansowane w ramach projektu współpracy LGD „Razem dla Radomki”. Partnerami przedsięwzięcia było Miasto i Gmina Przytyk oraz Centrum Kultury i Biblioteka w Przytyku.

W campie wzięło udział ponad 100 harcerzy z sześciu drużyn z powiatu radomskiego i przysuskiego, w tym: WDH „Strażnicy Ognia” z Mirowa, WDH „Szyszuniec” z Cerekwi, DH „Karolki” z Zakrzewa, 7 DHS „Wataha” z Zakrzewa, 5WDH im. Emilii Płater z Borkowic, WDH „Silva” z Przytyka.

Pierwszy dzień biwaku rozpoczął się uroczystym apelem z obrzędowym ogniskiem oraz prezentacją drużyn i Braterskim Słowem. W drugim dniu odbył się rajd i gry terenowe. Uczestnicy musieli pokonać pieszo 12-kilometrową trasę. Podczas wędrowki mieli wykonać cztery zadania, które polegały na wykorzystaniu kom-

pasu do znalezienia skarbu, zbudowaniu z patyków i sznurka noszy do transportu osoby poszkodowanej, rozwiązaniu quizu ekologicznego, udzieleniu pierwszej pomocy poszkodowanemu z urazem ręki. Każda z drużyn ukończyła zmagania terenowe i zameldowała się na finiszu rajdu. Nagrody dla wszystkich drużyn wręczył prezes LGD „Razem dla Radomki” – hm. Cezary Nowek oraz komendant ZHP Radom Powiat – druh phm. Robert Prus. Harcerski Camp zakończył się koncertem rewelacyjnego zespołu „Wszyscy Byliśmy Harcerzami”, który zaprezentował rockowe i punkrockowe aranżacje piosenek harcerskich i turystycznych.

Z kolei w ostatnim tygodniu maja w ramach projektu „Kultura lokalnie. Przestrzeń inspiracji”, Patriotyzm wczoraj i dziś” w szkole w Przytyku harcmistrz Cezary Nowek przeprowadził również warsztaty o tematyce patriotycznej, przybliżające dzieciom najmłodszych bohaterów zapisanych na kartach historii Polski oraz radosny patriotyzm w Związku Harcerstwa Polskiego.

PSP w Przytyku



Harcerze WDH „Silva” z Przytyka.



Camp.

ROZPOCZĘTO BUDOWĘ SIECI GAZOWEJ



Prace ziemne przy budowie sieci gazowej w rozpoczęły się w maju br.

Ruszyły prace związane z budową sieci gazowej. Ta kluczowa inwestycja rozpoczęła się w okolicy Publicznej Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Dzieci oraz Przedszkola w Przytyku. Nowa infrastruktura umożliwi zmianę formy ogrzewania we wspomnianych placówkach edukacyjnych, co przyczyni się do poprawy komfortu i jakości życia uczniów i przedszkolaków.

“
W DRUGIM ETAPIE BUDOWY SIECI GAZOWEJ PRZEWIDUJE SIĘ INSTALACJĘ KOTŁÓW GAZOWYCH W BUDYNKU URZĘDU MIEJSKIEGO.
”

SPOTKANIE AUTORSKIE Z AGNIESZKĄ FRĄCZEK

W dniu 4 czerwca 2024 r. na spotkaniu autorskim gościliśmy p. Agnieszkę Frączek. Współorganizatorem spotkania był Powiatowy Instytut Kultury w Iłży. Na wydarzenie przybyli uczniowie klas trzecich Szkoły Podstawowej z Przytyka oraz uczniowie klas I-III ze Szkoły Podstawowej we Wrzosie.

Agnieszka Frączek mieszka w Warszawie, wykłada językoznawstwo na Uniwersytecie Warszawskim, jest germanistką i leksykografem, a przede wszystkim poetką. Jest też miłośniczką psów i kotów, które wielokrotnie są bohaterami jej utworów.

Podczas spotkania pisarka opowiedziała dzieciom, jak powstają jej książki oraz że pisząc dla najmłodszych, zawsze myśli o tym, jak je rozbawić, zachęcić do czytania i zarazem nauczyć prawidłowej wymowy i pisowni. Autorka przeczytała także dzieciom kilka swoich znanych utworów oraz przybliżyła m.in. postać jednego z bohaterów jej książek – poety Juliana Tuwima.

Na spotkaniu nie zabrakło też licznych pytań zadawanych przez dzieci, dotyczących zarówno pracy jak i życia prywatnego, na które pani Agnieszka chętnie odpowiadała.

Miła atmosfera, wesoła zabawa i pełne humoru wiersze

Wprowadzenie sieci gazowej to ważny krok w kierunku modernizacji lokalnej infrastruktury oraz zapewnienia lepszej jakości usług dla mieszkańców Przytyka i Podgajka. Kotły gazowe, które zostaną zainstalowane w budynkach użyteczności publicznej, przyczynią się do bardziej ekologicznego i efektywnego ogrzewania, co jest istotnym elementem dbałości o środowisko.

Mieszkańcy Przytyka oraz Podgajka, którzy są zainteresowani przyłączeniem się do nowej sieci gazowej, mogą już składać wnioski do Polskiej Spółki Gazownictwa Gazowni w Radomiu (ul. Gazowa 11/13, 26-600 Radom) o określenie warunków przyłączenia. Wniosek oraz wzór jego wypełnienia dostępne są na stronie internetowej Polskiej Spółki Gazownictwa. Dodatkowo druki można pobrać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Przytyku (pokój 24).

Budowa sieci gazowej to kolejny krok w kierunku unowocześnienia Przytyka i okolic, a także zapewnienia lepszych warunków życia dla jego mieszkańców. Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do skorzystania z możliwości przyłączenia się do nowej sieci gazowej i czerpania korzyści z tego rozwiązania.

UM M.M.K.

z pewnością na długo pozostaną w pamięci dzieci. O tym jak bardzo podobało się młodym czytelnikom spotkanie, świadczyła liczba zakupionych książek oraz długa kolejka do wpisu dedykacji z autografem autorki.

Z pewnością będzie to dla nich niezwykła pamiątka, a czytając w swoich podręcznikach do języka polskiego teksty Agnieszki Frączek, będą mogły przypomnieć sobie spotkanie z ich autorką, w którym mogły wziąć udział.

Zachęcamy do wypożyczenia książek Agnieszki Frączek, których duży zbiór znajduje się w naszej bibliotece.

CKiB M.K.



Dedykacje autorki książek dla małych czytelników.

UROCZYSTE OBCHODY DNIA STRAŻAKA

Ochotnicza Straż Pożarna w Domaniowie, z dumą i radością, przyjęła w swoje szeregi sztandar. Uroczystość jego nadania odbyła się 5 maja 2024 roku, będąc wyrazem uznania dla ofiarnej służby i zaangażowania strażaków w działalność na rzecz kraju i społeczeństwa.

Wydarzenie rozpoczęło się mszą świętą w kościele pw. Św. Wawrzyńca we Wrzosie. Następnie, przed remizą OSP w Domaniowie, odbył się uroczysty apel.

Kulminacyjnym momentem było wręczenie sztandaru, który został przekazany na ręce Prezesa OSP w Domaniowie, dh. Dariusza Grotka. Poczet sztandarowy z honorem zaprezentował nowy symbol jednostki. Wydarzenie było także okazją do przekazania pojazdu typu quad dla jednostki oraz wręczenia medali i odznaczeń zasłużonym strażakom. Złoty medal za służbę w pożarnictwie otrzymali Dariusz Senator oraz Bernard Senator. Srebrne odznaczenie otrzymali Sławomir Burski oraz Krzysztof Surmacz. Brązowy medal otrzymali: Rafał Potemski, Mariusz Ziółek, Dariusz

Grotek, Michał Szymański, Dominik Szymański oraz Józef Puszka.

W uroczystym Dniu Strażaka wzięli udział goście, m.in. Starszy Brygadier Marcin Ziomek – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu oraz Druh Paweł Tuzinek - Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Radomiu. Przybyli również przedstawiciele władz lokalnych i kościelnych, co świadczy o wielkim społecznym uznaniu dla strażaków ochotników i ich nieocenionej pracy na rzecz bezpieczeństwa i wspólnego dobra.

UM A.K.

„ JUŻ DZIŚ SERDECZNIE ZAPRASZAMY MIESZKAŃCÓW NASZEJ GMINY NA KOLEJNĄ UROCZYŚCIŚCIE STRAŻACKĄ, TYM RAZEM ZWIĄZANĄ Z JUBILEUSZEM 100-LECIA ISTNIENIA OSP WE WRZESZCZOWIE. WSPOMNIANE WYDARZENIE ODBĘDZIE SIĘ JUŻ 14 LIPCA. ”



Obchody Dnia Strażaka rozpoczęły się od uroczystej Mszy Świętej w kościele pw. Św. Wawrzyńca we Wrzosie.



Podczas uroczystości przekazano jednostce pojazd typu quad.



Elementem wydarzenia było wręczenie odznaczeń zasłużonym strażakom.



Wręczenie sztandaru na ręce Prezesa OSP w Domaniowie, dh. Dariusza Grotka.

WSPÓLNA PRACA I ZAANGAŻOWANIE

Dnia 2 czerwca 2024 roku na boisku w Kaszewskiej Woli odbyło się wyjątkowe wydarzenie. Zorganizowane z inicjatywy rodziców i sfinansowane ze środków własnych, obchody Dnia Dziecka, przyniosły wiele radości zarówno najmłodszym mieszkańcom sołectwa, jak i dorosłym. Korzystanie z mobilnego placu zabaw zagwarantowało mnóstwo zabawy, której nie zdołał zakłócić nawet deszcz.

Podczas pikniku, dzieci miały zapewnione liczne atrakcje, w tym lody, świeże owoce oraz kiełbaski z ogniska. Największą niespodzianką były jednak ogromne maskotki, za którymi ukryli się tatusiowie. Widok tych barwnych postaci wywołał szerokie uśmiechy na twarzach najmłodszych, sprawiając, że ten dzień na długo pozostanie w ich pamięci.

„Większość mieszkańców Kaszewskiej Woli zajmuje się uprawą pod osłonami, co wiąże się z wieloma obowiązkami. Tym bardziej jestem dumna z tego, że pomimo codziennych trudności, zawsze znajdują czas na uporządkowanie placu zabaw oraz dbanie o wizerunek naszego stawu. Ich zaangażowanie i troska o wspólne dobro zastu-

gują na najwyższe uznanie” - mówi Dorota Stępniewska sołtys Kaszewskiej Woli.

„Chciałabym również podzielić się wspaniałą wiadomością – sołectwo Kaszewska Wola zajęło 1. miejsce w powiecie i 9. miejsce w województwie w akcji Mistrzowie Agro 2024. To ogromne wyróżnienie dla naszej społeczności, które motywuje nas do dalszych działań na rzecz poprawy jakości życia w naszej wsi” – dodaje.

S.D.S.



Uczestnikom pikniku w zabawie towarzyszyły maskotki.



**COŚ CIĘ NIEPOKOI, NIE MASZ KIM POROZMAWIAĆ
SĄ OSOBY, KTÓRE MOGĄ CI POMÓC
NIE BÓJ SIĘ SZUKAĆ POMOCY, ZADZWOŃ!**

116 123

KRYZYSOWY TELEFON ZAUFANIA DLA DOROSŁYCH

116 111

TELEFON ZAUFANIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

800 12 12 12

DZIECIĘCY TELEFON ZAUFANIA RZECZNIKA PRAW DZIECKA

800 70 22 22

CENTRUM WSPARCIA DLA OSÓB DOROSŁYCH W KRYZYSIE PSYCHICZNYM

800 120 002

OGÓLNOPOLSKI TELEFON DLA OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE „NIEBIESKA LINIA”

800 199 990

OGÓLNOPOLSKI TELEFON ZAUFANIA „UZALEŻNIENIA”

22 484 88 01

ITAKA – ANTYDEPRESYJNY TELEFON ZAUFANIA

Więcej informacji na temat ogólnopolskich telefonów zaufania można uzyskać na stronach internetowych lub w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Przytyku.

SOKÓŁ PRZYTYK WRACA DO LIGI OKRĘGOWEJ!

Duży sukces odniosła drużyna seniorów Sokola Przytyk, która po 11 latach wraca do Ligi Okręgowej. 11 lipiec, to data, kiedy seniorzy Sokola rozpoczęli pod wodzą grającego trenera Michała Solińskiego przygotowania do sezonu 2023/2024 w Radomskiej A-Klasie gr. II. Przeciwnikami naszego zespołu były drużyny: LKS II Promna, KS Potworów, KS Chojniak Wieniawa, KS Lesznowola, GPSZ Głuchów, Blask Odrzywół, Orzeł Gielniów, Powąła Taczów, GKS Stromiec, GKS Ruszcovia Borkowice, MKS Wyśmierzyce oraz GKS Oronka Orońsko.

Przed rozpoczęciem sezonu nie było żadnych głośnych zapowiedzi jednak wewnątrz drużyny cel od samego początku był jasny: AWANS. I od pierwszego meczu ligowego dało się to zauważyć, gdyż pierwsze osiem spotkań w wykonaniu Sokola to 6 zwycięstw i 2 remisy. Co prawda w 9 meczu przyszła pierwsza porażka w Orońsku, ale trzy pozostałe spotkania to trzy wygrane, dzięki którym nasz zespół zakończył rundę jesienną na premiowanym awansie 2 miejscu w tabeli z bilansem 9 zwycięstw, 2 remisów i tylko jednej porażki, jednocześnie mając z tyłu głowy fakt, że przed nim jeszcze multum pracy podczas zimowych przygotowań i bardzo wymagająca runda wiosenna. Runda wiosenna, która ostatecznie okazała się jeszcze bardziej udana. Od samego początku drużyna grała bardzo pewnie i skutecznie i mimo, iż po drodze zaliczyła dwie wpadki remisując pechowo u siebie z drużyną z Głuchowa i przegrywając w Stromcu, to już na 3 kolejki przed końcem sezonu mogła się cieszyć z upragnionego awansu, wygrywając

w decydującym meczu na stadionie w Przytyku aż 5:0 z liderem tabeli, drużyną Oronki Orońsko!

Wielkie brawa dla zarządu, trenera ale przede wszystkim dla zawodników, bo dzięki ich ciężkiej pracy przez cały rok Sokół Przytyk w sezonie 2024/2025 będzie mógł dumnie reprezentować nasze miasto wśród najlepszych zespołów w regionie radomskim. Zapraszamy wszystkich serdecznie do wspierania i kibicowania drużynie w nowym sezonie!

Sokół Przytyk to nie tylko drużyna seniorów to także grupy młodsze. W naszym klubie trenują dzieci i młodzież z roczników 2012-2015. Grupy biorą udział w rozgrywkach ligowych Radomskiego Związku Piłki Nożnej.

S.P.M.S.



Górny rząd od lewej: Marcin Korgul, Łukasz Janik, Paweł Czajka, Kacper Wachnicki, Tomasz Sadownik, Krzysztof Bełzowski, Mariusz Soliński - kapitan drużyny, Adam Czyżykowski, Kamil Kowalczyk, Mariusz Kiljański - Prezes, Konrad Siwek, Kacper Kowalczyk. Dolny rząd od lewej: Dawid Szymański, Michał Soliński - Trener, Szymon Biernat, Michał Czajka, Krzysztof Kot, Paweł Rychlicki, Grzegorz Soliński, Oskar Miturski, Jakub Białkowski.



Obóz piłkarski w Januszkowie. Rocznik 2012,2013.

SUKCES PIŁKAREK Z PRZYTYKA W MAZOWIECKIM FINALE PUCHARU TYMBARKU



Puchar Tymbarku. Radość zawodniczek z Przytyka.

Szkoła Podstawowa im. Przyjaciół Dzieci w Przytyku może być dumna z kolejnego sukcesu swoich uczennic – dziewczynki z drużyny piłkarskiej PSP Przytyk zajęły 2. miejsce w Mazowieckim Finale Wojewódzkim w piłce nożnej XXIV edycji Pucharu Tymbarku. To wynik godny podziwu, który świadczy o zaangażowaniu zarówno zawodniczek, jak i ich trenera, pana Marcina Praska.

Pod koniec maja zespoły z całego województwa mazowieckiego rywalizowały w Miętym o miano najlepszej drużyny w regionie. Do walki przystąpiło 140 zespołów w trzech kategoriach wiekowych – U-8, U-10 i U-12 – z oddzielnymi klasyfikacjami dla drużyn dziewcząt i chłopców. W kategorii U-12 DZIEWCZYNEK drużyna ze szkoły z Przytyka, po zacieklej walce, uległa – tylko jednemu golem - rówieśniczkom z SP 2 z Płońska. Pierwsze trzy mecze, które pozwoliły drużynie zameldować się w ćwierćfinale, nasze zawodniczki wygrywały w znakomitym stylu. Kolejny wynik 4 : 0 dla Przytyka przyniósł półfinał, w czasie którego dziewczynki najpierw zremisowały

z drużyną Naprzód Skórzec, a później wygrały w rzutach karnych prowadzących do finału i spotkania z drużyną z Płońska. Podsumowanie wyników wszystkich meczów pozwoliło wyłonić królową strzelców, którą została zawodniczka z Przytyka – Amelia Świątkowska z klasy V. Drugie miejsce to znakomity wynik naszych zdolnych dziewczynek z pasją rozwijających piłkarskie talenty. Trener dziewczynek, od samego początku stawiał na rozwój umiejętności swoich podopiecznych oraz budowanie pozytywnej atmosfery w zespole, który zostawił serce na boisku.

Rozgrywki Tymbarku to nie tylko okazja do rywalizacji, ale także możliwość rozwoju umiejętności piłkarskich, budowania drużynowego ducha oraz integracji z rówieśnikami z innych szkół. Dziewczynki z drużyny PSP Przytyk podjęły wyzwanie z determinacją i zaangażowaniem, co zaowocowało imponującym osiągnięciem.

PSP Przytyk M.P.



Puchar Tymbarku.

TRWAJĄ PRACE PRZY DRODZE WOJEWÓDZKIEJ 740

W kwietniu tego roku rozpoczęły się prace przy przebudowie drogi wojewódzkiej 740 w miejscowości Żerdź. Modernizacja 2 km odcinka drogi wojewódzkiej obejmuje wymianę nawierzchni asfaltowej i poszerzenie jedni do szerokości 7 m. W ramach prac przebudowane zostaną skrzyżowania z drogami niższej kategorii i zjazdy do nieruchomości. Wzdłuż jezdni powstanie chodnik dla pieszych, zatoczki autobusowe oraz pobocza. Koszt inwestycji to 6 713 005,69 zł. Modernizacja drogi wojewódzkiej została wsparta środkami pochodzącymi z budżetu gminy Przytyk.

UM A.K.



REKONSTRUKCJA CHRZTU POLSKI W PSP IM. ORŁA BIAŁEGO WE WRZOSIE

30. kwietnia 2024 r. w PSP Wrzos miała miejsce niecodzienna inscenizacja ukazująca przyjęcie chrztu przez księcia Polan-Mieszka I. Chrzt Polski datuje się na rok 966, a miał miejsce prawdopodobnie 14. kwietnia. Choć nie jest to pewne, gdyż źródła średniowieczne różnią się zarówno w opisie okoliczności, w jakich doszło do chrztu, jak też podają różne daty tego wydarzenia.

Przedstawienie przygotowali wybrani uczniowie z klasy czwartej, piątej i szóstej pod kierunkiem p. Ewy Bocheńskiej i p. Aliny Wachnickiej.

Młodzież zrekonstruowała ważne dla Polski wydarzenie tj. Chrzt Mieszka I, uważane za początek chrystianizacji naszej Ojczyzny. Niekiedy uważa się je również za symboliczny początek państwa polskiego i polskiego Kościoła katolickiego.

Uczniowie świetnie wcieliłi się w swoje role, w barwnych, stylowych strojach wyglądali jak „wyjęci” z epoki średniowiecza. Średniowiecznego realizmu dopełniały również rekwizyty wykorzystane na przedstawieniu oraz symboliczna dekoracja sali.

W dobie postępującej cywilizacji istotne jest pielęgnowanie patriotyzmu, świadomości i tożsamości narodowej. W szczególności należy zwrócić uwagę na edukację młodzieży oraz rozwój jej światopoglądu. Znaczącą rolę w kształtowaniu pokolenia młodych patriotów odgrywają właśnie tego typu przedstawienia, prelekcje, rozmowy z nauczycielami, które wpływają na budowanie właściwego systemu wartości wśród uczniów.

PSP we Wrzosie E.B., A.W.





Od 22 kwietnia 2024 r. zastrzone zostały wymagania dotyczące urządzeń grzewczych, na które można uzyskać wsparcie. Dofinansowywane będą wyłącznie urządzenia znajdujące się na liście Zielonych Urządzeń i Materiałów (ZUM). W wykazie tym znajdują się urządzenia zgodne z obowiązującymi normami, spełniające wszelkie wymogi pod kątem emisyjności i efektywności energetycznej. Ma to na celu zabezpieczenie beneficjentów przed zakupem urządzeń niskiej jakości, które nie tylko są nieefektywne, ale także kosztowne w eksploatacji.

Nowe zasady stwarzają dwie opcje dla wnioskodawców:

1. Wniosek złożony od 22 kwietnia i dowód zakupu urządzenia do 13 czerwca – pozwala na dotację na urządzenia spoza listy ZUM.
2. Wniosek złożony od 22 kwietnia i dowód zakupu urządzenia od 14 czerwca – dotacja tylko na urządzenia z listy ZUM.

Najwyższe dofinansowanie możliwe jest tylko raz.

Beneficjent, który skorzystał z najwyższego poziomu dofinansowania na dany budynek, będzie mógł ubiegać się o dofinansowanie na kolejne budynki tylko w ramach części 1 programu (podstawowy poziom dofinansowania).

Prefinansowanie i pełnomocnictwo poświadczane notarialnie:

W umowie dotacji z prefinansowaniem ustalono, że aby otrzymać zaliczkę na konto wykonawcy, beneficjent musi złożyć do WFOŚiGW podpisany własnoręcznie formularz dyspozycji wypłaty zaliczki oraz kopię faktury zaliczkowej. Czas na złożenie wniosku o płatność, który rozlicza zakres prac określony w umowie z wykonawcą, wynosi do 120 dni od daty wypłaty zaliczki.

W przypadku składania wniosku o dotację z programu „Czyste Powietrze” przez pełnomocnika, wymagane jest pełnomocnictwo z podpisem własnoręcznym wnioskodawcy, poświadczonym u notariusza.

Wszystkie te zmiany mają na celu poprawę jakości powietrza, efektywności energetycznej oraz zwiększenie świadomości ekologicznej wśród mieszkańców naszej gminy. Zachęcamy do zapoznania się z pełnymi informacjami na stronie programu „Czyste Powietrze” oraz do skorzystania z pomocy oferowanej przez Punkt konsultacyjno – informacyjny działający w Urzędzie Miejskim w Przytyku, pok. 35.

UM M.Z.

DANCING Z MUZYKĄ NA ŻYWO W CENTRUM KULTURY

Dancing- wieczorek taneczny to idealna propozycja dla tych, którzy lubią aktywnie spędzać czas i nie boją się tanecznych wyzwań. Muzyka na żywo w wykonaniu znanych i lubianych kapel wprowadzi wszystkich uczestników w doskonały nastrój i zachęci do wspólnej zabawy na parkiecie. Bez względu na to, czy jesteś zapalonym tancerzem, czy po prostu lubisz posłuchać dobrej muzyki, na pewno znajdziesz coś dla siebie.

Oprócz świetnej zabawy zapewniamy także poczęstunek, który doda energii do dalszych tanecznych wyzwań. To doskonała okazja, aby nie tylko potańczyć, ale także porozmawiać i nawiązać nowe znajomości przy wspólnym stole.

Aby wziąć udział w wydarzeniu, konieczne są wcześniejsze zapisy. Można to zrobić, dzwoniąc pod numer telefonu: 519 665 697 lub osobiście w siedzibie CKiB ul. Szkolna 3. Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego zachęcamy do szybkiej rejestracji, aby zapewnić sobie

miejsce na tej wyjątkowej imprezie.

Nie przegapcie tej okazji do wspólnej zabawy i integracji. Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w dancingach z muzyką na żywo!

CKiB A.B.



Czerwcowy wieczorek taneczny w naszym CKiB w Przytyku.

TRANSPORT ZBIOROWY- KTO JEST ZA NIEGO ODPOWIEDZIALNY?

Obowiązki organów władzy publicznej określa ustawa z 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. Zgodnie z nią planowanie rozwoju transportu oraz organizowanie i zarządzanie publicznym transportem zbiorowym należy do zadań organizatora. W zależności od długości linii komunikacyjnej jest to wójt, burmistrz albo prezydent miasta, starosta, marszałek województwa lub minister ds. transportu.

W myśl przepisów wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast odpowiadają za transport na terenie gminy lub miasta, starostowie zaś za transport pomiędzy gminami w obrębie swojego powiatu.

W roku 2023 dzięki wsparciu ze środków zewnętrznych nasz samorząd uruchomił gminną komunikację autobusową. Dotychczasowe połączenia zostały rozbudowane w tym roku i obejmują trzy linie autobusowe relacji:

1 - Przytyk – Jabłonna – Wrzos – Ostrołęka - Domaniów – Młódnice – Krzyszkowice – Oblas – Przytyk,

2 - Przytyk – Zameczek Kolonia – Sukowska Wola – Suków- Kaszewska Wola – Sewerynow – Maksymilianów – Studzienice - Przytyk,

3 - Przytyk – Jabłonna – Wrzos – Goszczewice

Serdecznie zapraszamy do korzystania z komunikacji organizowanej na terenie naszej gminy. Rozkład jazdy autobusów jest dostępny na stronie internetowej naszego Urzędu.

UM E.S.



BIORĄC POD UWAGĘ POTRZEBY NASZYCH MIESZKAŃCÓW, MAMY DUŻE NADZIEJE, ŻE WŁADZE POWIATU RADOMSKIEGO DOSTRZEGA PROBLEM DOTYCZĄCY BRAKU WYSTARCZAJĄCEJ KOMUNIKACJI POMIĘDZY RADOMIEM I PRZYTYKIEM, A CO ZA TYM IDZIE URUCHOMI STOSOWNE POŁĄCZENIA.



EWIDENCJA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

● **Samorząd zobowiązany jest posiadać ewidencję szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków oraz przeprowadzać ich kontrole.**

● **Właściciele szamb i oczyszczalni zobowiązani są do aktualizacji danych i podpisania umów z podmiotami uprawnionymi do ich opróżniania.**

● **WSZYSCY WŁAŚCICIELE SZAMB I OCZYSZCZALNI ZOSTANĄ SKONTROLOWANI W ZAKRESIE ICH OPRÓŻNIANIA DO SIERPNI 2024 R.**



Zgłoszenie do ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz lista podmiotów upoważnionych do opróżniania szamb jest dostępna na stronie internetowej urzędu w zakładce Odpady komunalne oraz Dokumenty do pobrania.

Urząd Miejski w Przytyku

☎ 48 618 00 87, 48 618 00 95

✉ przytyk@przytyk.pl

🌐 www.przytyk.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej w Przytyku

☎ 48 618 03 18

✉ zgk-przytyk@wp.pl

🌐 www.zgk-przytyk.pl

FESTYN POWITANIE LATA JAGODNO

07 LIPCA 2024

teren przy zalewie Jagodno
w Gminie Przytyk

Zawody Jagodno Ninja Team
na dmuchanych torach przeszkód

Wyścigi na ruroskoczkach

Piana party

Biegi dzieci

Pokazy
WOPR

INESS

- 14.00** - rozpoczęcie festynu
- biegi dzieci
- pokaz ratownictwa (WOPR Radom i OSP Wrzos)

- 15.30** - drużynowe zawody na dmuchanych torach przeszkód

- 18.00** - konkurs przeciągania liny i wyścigi na ruroskoczkach

- 19.00** - koncert INESS



Zeskanuj mnie!

Zapisy na zawody poprzez wiadomość
sms na numer telefonu 530 498 142

- zawody na torach - w treści należy podać nazwę drużyny, imiona i nazwiska członków (trzy osoby) oraz telefon kontaktowy;
- biegi dzieci - w treści należy podać imię i nazwisko dziecka, klasę, do której uczęszcza i telefon kontaktowy do opiekuna;
- szczegóły w Regulaminie (QR kod)

Organizatorzy

Patronat medialny

